
 

 

Zarządzenie Nr 63/2024 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

 

w sprawie wyznaczenia Pani Marty Mazurek na koordynatorkę do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz na 

pełnomocniczkę Marszałka Województwa Wielkopolskiego do spraw równego 

traktowania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

  

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1411) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

 

1. Wyznaczam Panią Martę Mazurek – głównego specjalistę w Departamencie  

Organizacyjnym i Kadr Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu, zwanego dalej „Urzędem”, na koordynatorkę do spraw dostępności  

w Urzędzie i w ramach tego stanowiska realizację następujących zadań: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

Urząd; 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Urząd, zgodnie z wymaganiami 

określonymi w ustawie  z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami; 

3) monitorowanie działalności Urzędu w zakresie zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

2. Wyznaczam Panią Martę Mazurek na pełnomocniczkę Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego do spraw równego traktowania w Urzędzie i w ramach tego stanowiska 

realizację następujących zadań: 

1) realizowanie polityki w zakresie równego traktowania, w tym przeciwdziałanie 

dyskryminacji, w szczególności ze względu na płeć, światopogląd, wiek, narodowość, 

religię czy orientację seksualną;  

2) monitorowanie sytuacji w zakresie przestrzegania zasady równego traktowania 

zwłaszcza w obszarze obejmującym zadania własne; 

3) promowanie, upowszechnianie i propagowanie problematyki równego traktowania  

m. in. poprzez organizowanie szkoleń, debat, konferencji, akcji edukacyjnych  

i informacyjnych; 

4) współpraca z lokalnymi i krajowymi organizacjami społecznymi w obszarze 

przeciwdziałania różnym przejawom dyskryminacji;  



 

 

5) opracowywanie we współpracy wieloletnich strategii działań na rzecz równego 

traktowania;  

6) współpraca z instytucjami działającymi w podobnej problematyce w Polsce i za granicą. 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 63 /2024  

Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Pani Marty Mazurek na koordynatorkę do spraw dostępności  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz na 

pełnomocniczkę Marszałka Województwa Wielkopolskiego do spraw równego 

traktowania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

marszałek województwa organizuje pracę zarządu województwa i urzędu marszałkowskiego, 

kieruje bieżącymi sprawami województwa oraz reprezentuje województwo na zewnątrz.   

Marszałek województwa jest kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem 

służbowym pracowników tego urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych.  

Wyznaczenie osoby pełniącej funkcję koordynatora do spraw dostępności spełnia wymagania 

nałożone na  podmioty publiczne w tym na organy administracji samorządowej ustawą z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


